

## Det kongelige danske geografiske Selskab.



**I det tredje Møde 1903—1904** holdt Kommandør *A. Hoegaard* Foredrag om *de seneste Sydpolarekspeditioner*. *Lysbilleder*.

**I det fjerde Møde** holdt Professor, Dr. phil. og jur. *J. L. Ussing* Foredrag om *Carlsbergfondets Udgravninger paa Øen Rhodos*. *Lysbilleder*.

**I det femte Møde** holdt Professor *C. V. Prytz* Foredrag om *Skovene paa Island og deres Betydning for Landets Fremtid*. *Lysbilleder*.

**I det sjette Møde** holdt Lederen af den svenske Sydpolarekspedition, Dr. *Otto Nordenskjöld* Foredrag om *sin Rejse i Sydpolaregnene*. *Lysbilleder*.

Ved Generalforsamlingen den 19. Maj 1904 valgtes Rektor ved Metropolitanskolen *H. Rafn* til Medlem af Selskabets Raad.

## Festen for den hjemvendende svenske Sydpolarekspedition den 9. Januar 1904.

Ved Efterretningen om, at Dr. *Otto Nordenskjöld* tillige med flere Medlemmer af den svenske Sydpolarekspedition paa Hjemrejsen til Sverrig vilde passere Kjøbenhavn, arrangerede Medlemmer af „*Dansk geologisk Forening*“ i Forbindelse med Medlemmer af „*Det kgl. danske geogr. Selskab*“ en Fest i Koncertpalæet for at hædre Polarfarerne.

Ved denne, der fandt Sted den 9. Januar, vare foruden Dr. *Otto Nordenskjöld* tillige følgende Medlemmer af Ekspeditionen til Stede, nemlig Kaptajn *Larsen*, Dr. *Gunnar Andersson*, Cand. *Andersson* og Cand. *Skottsberg*. Den svensk-norske Gesandt, Kammerherre *Gude*, svensk-norsk Generalkonsul, Kammerherre *Beneventz* samt flere Repræsentanter fra Sverrig bærede Festen med deres Nærværelse.

Efter Festens Afholdelse modtoges følgende Takskrivelse igennem Det kgl. svensk-norske Gesandtskab i Kjøbenhavn:

Til

Hr. Sekretæren i Det kgl. danske geogr. Selskab!

Paa min Naadige Konges Befaling har jeg herved den Ære at bede Dem til de Medlemmer af Selskabet og dets Bestyrelse, som paa en eller anden Maade have hædret de tilbagevendende Medlemmer af den svenske antarktiske Ekspedition under *Nordenskjöld* ved deres Færd igennem Danmark og i Særdeleshed til Arrangørerne af Banketten i Koncertpalæet at udtrykke den Kongelige Svenske Regerings særdeles Taknemmelighed for den Opmærksomhed og Sympathi, som saaledes er bleven vist vore kække Landsmænd i Danmark.

Ærbødigst

*Gude.*